[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 131/2013
Senhor Presidente,

Considerando que uma das funções do Vereador é fiscalizar os atos da Administração Pública Municipal e seus departamentos;

Considerando que no exercício da fiscalização faz-se necessária a busca por informações e documentos que a fundamentem, tanto para o estabelecimento de políticas públicas como para prestar informações aos cidadãos interessados que nos procuram;
Considerando, enfim, a importância que o Departamento de Esportes de nosso Município possui perante a juventude e formação dos cidadãos;
REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que oficie ao Diretor Municipal de Esportes de nosso município, Sr. César Michelon, para que envie a esta Casa de Leis, o mais breve possível, um parecer sobre as modalidades esportivas que estão sendo oferecidas pelo departamento, informando ainda a carga horária, local de atuação e atribuições de cada um dos professores concursados e contratados pelo município.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 11 de Novembro de 2013.

Lucas Gibin Seren
VEREADOR – DEM
Req04-13
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200